
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2021

OBLASTNÍ CHARITA RAJHRAD |  JIRÁSKOVA 47 |  RAJHRAD 664 61



Ohlédnutí za rokem 2021 

Tříkrálová sbírka
Postní almužna
Koláč pro hospic 

Pomáháme seniorům, nemocným lidem, lidem se
zdravotním a mentálním postižením, lidem v
sociální a hmotné tísni, ohroženým dětem 
a mládeži. Poskytujeme služby pobytové 
i terénní.

Slovo ředitele – strana 3

Služby a projekty – strana 4

Naše sbírky – strana 18

Letem charitním světem – strana 20

Střípky roku 2021 – charitní aktivity 

Přehled hospodaření – příloha

Poděkování – strana 24

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2021 

O B S A H

rajhrad.charita.cz 

Rychlý odkaz na naše webové stránky: 



Ú V O D N Í  S L O V O  Ř E D I T E L E

 
Ve svaté Luise jsme v průběhu roku připravovali změnu sociální služby z typu chráněné
bydlení na službu domov se zvláštním režimem, a to k 1. lednu 2022; určena je i nadále pro
klienty s demencí.
 
Odborné terénní sociální poradenství a Charitní záchranná síť poskytovaly pomoc ve větší míře
lidem postiženým ztrátou práce, samoživitelkám, lidem v sociální nouzi a na okraji
společnosti. Velmi úzce spolupracují se samosprávou obcí. Nepříznivá situace utlumila záměry
akcí, rozvoje služeb i plánované opravy. Pro rehabilitaci jsme pořídili novou masážní vanu.
Zrekonstruovali jsme hlavní, evakuační výtah v budově hospice. Modernizovali jsme vybavení
služeb.
 
Pro činnost rajhradské Charity jsme využili jak dotací z MPSV a krajů, darů od obcí, grantů, tak
výtěžků sbírek a darů od donátorů, ať už pravidelných nebo příležitostných.
Praxe nám ukazuje, že nejlepším doporučením našich služeb je vlastní zkušenost 
a spokojenost klientů a jejich nejbližších; to platí pro klienty, pacienty i pro dárce. 
 
Všechny poskytnuté prostředky přetavujeme do kvalitní, profesionální péče. Péče, která stojí 
a padá se zaměstnanci. Díky nim je doprovázena pochopením a laskavostí. Za to jim patří můj
dík. Děkuji také všem, kteří našim prostřednictvím podporují potřebné jakýmkoli způsobem,
ať už jako dárci, partneři nebo dobrovolníci. Jsou nedílnou součástí charitní péče. Vážím si
skutků, které je vytrhují z běžného životního rytmu a kterými přinášejí, byť drobnou, oběť pro
ostatní.
 
Vážení čtenáři, přeji nám i vám, abychom udrželi kvalitu služeb, aby bylo poznat, že máme na
klienty čas a abychom si při vší snaze uchovali velkou míru člověčiny. Howgh. 
 
 

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2021 

rajhrad.charita.cz | strana 3

Vítám Vás u přehledu činnosti naší charity za
rok 2021!
 
Prošli jsme rokem výrazně poznamenaným
pandemií Covidu. I my jsme se s ní vyrovnali
bez výrazných následků.
 
Díky obětavému nasazení všech pracovníků
jsme v náročných podmínkách zajistili chod
služeb. Přerušena byla pouze činnost
nízkoprahového zařízení pro mládež VATA. 
V hospici jsme nezakázali ani neomezili
návštěvy rodinných příslušníků. Omezení
návštěv postihlo výrazně klienty a jejich blízké 
v chráněném bydlení. Terénní služby fungovaly
s využitím ochranných pomůcek.
 
V červnu se naši pracovníci zapojili do pomoci
lidem postiženým na jižní Moravě tornádem, 
v rámci Diecézní charity Brno; ta poskytuje
pomoc doposud.
 
 



V lůžkovém hospici pomáháme pacientům
prožívat každý den tak, aby se cítili
maximálně komfortně a v bezpečí.
Smyslem specializované paliativní péče
je zmírnění příznaků provázejících
onemocnění takovým způsobem, aby
zůstala v maximální míře zachována
kvalita pacientova života. Paliativní péči
poskytujeme pacientům v terminálním
stadiu nevyléčitelného onemocnění. 

Lékaři, sestry a pečovatelé jsou pacientovi
k dispozici 365/24/7. Pomáhají tišit
bolest, zvládat dušnost, úzkosti,
předcházet proleženinám a jsou
pacientovi oporou.  Příbuzní a osoby
blízké mohou pacienta navštívit kdykoliv,
čas návštěv není v hospici nijak omezen. 

V případě zájmu nabízíme možnost
ubytování v prostorách hospice. Pokud si to
pacient přeje, může ho rovněž navštívit
milovaný domácí mazlíček.
 
Řada studií účinnost a pozitivní dopady
specializované paliativní péče potvrzuje.
Může výrazně zkvalitnit život pacienta
oproti standardní nemocniční léčbě. 

Námi poskytovaná specializovaná paliativní
péče navíc nekončí úmrtím pacienta.
Personál hospice je k dispozici pozůstalým 
i v době truchlení. Pomoc probíhá formou
poradenství a duchovní podpory. Pravidelně
také pořádáme komunitní akce a setkávání
pro pozůstalé.

D ů m  l é č b y  b o l e s t i  s  h o s p i c e m
s v .  J o s e f a  –  l ů ž k o v ý  h o s p i c

 Oblastní charita Rajhrad 

V roce 2021 jsme pečovali  v lůžkovém hospici o 357 pacientů.  

rajhrad.charita.cz | strana 4 

Výroční zpráva 2021 



 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

Příjem pacienta do lůžkového hospice:
 
Veronika Blažková, DiS.
sociální pracovnice
Telefon: 730 185 821
E-mail: veronika.blazkova@rajhrad.charita.cz
 
Mgr. Dana Klodová
sociální pracovnice
Telefon: 739 328 573
E-mail: dana.klodova@rajhrad.charita.cz
 
Vedení  lůžkového hospice:
 
MUDr. Lucie Světláková
vedoucí lékařka  
Telefon: 731 642 472
E-mail: lucie.svetlakova@rajhrad.charita.cz
 
Bc. Magda Audyová
vrchní sestra  
Telefon: 739 389 233
E-mail: magda.audyova@rajhrad.charita.cz
 
 
 
 
 
 

rajhrad.charita.cz | strana 5 

Po celou dobu probíhající pandemie covid-19 byly umožněny návštěvy pacientů. 

mailto:veronika.blazkova@rajhrad.charita.cz
mailto:dana.klodova@rajhrad.charita.cz
mailto:lucie.svetlakova@rajhrad.charita.cz
mailto:magda.audyova@rajhrad.charita.cz


Pokud si nevyléčitelně nemocný pacient
přeje zůstat doma a má rodinu či blízkou
osobu, která je ochotna se o něj postarat,
je možné specializovanou paliativní péči
zajistit formou terénní služby – mobilního
hospice. 

K pacientovi dojíždí multidisciplinární
tým, jehož součástí je lékař, všeobecná
sestra, sociální pracovník, psycholog 
a duchovní pracovník. 

Společně s rodinou či blízkými osobami
hledají tito odborníci nejschůdnější řešení
pacientových obtíží a zmírňují diskomfort
spojený s nemocí.

Služba je dostupná 365/24/7, podmínkou
je pouze podpora rodiny nebo blízké
osoby, která se o pacienta stará v době
nepřítomnosti multioborového týmu.  

Jako v případě lůžkového hospice, i zde platí,
že maximálně respektujeme přání a potřeby
pacienta, pomocí medikace zmírňujeme
příznaky doprovázející onemocnění,
ulevujeme dušnosti, bolesti i úzkostem. 

Telefonické konzultace v případě zhoršení
stavu pacienta jsou samozřejmostí; vše záleží
na společné domluvě. Důležité pro nás je, aby
pacient netrpěl a aby se za dané situace cítil
maximálně komfortně.

M o b i l n í  h o s p i c  s v .  J a n a

 Oblastní charita Rajhrad 

V roce 2021 jsme prostřednictvím domácího hospice pečovali o 120 pacientů.  

 
Mgr. Kateřina Zoufalá
vedoucí Mobilního hospice sv. Jana
Telefon: 737 230 774
E-mail: mobilni.hospic@rajhrad.charita.cz

rajhrad.charita.cz | strana 6

Výroční zpráva 2021 

mailto:mobilni.hospic@rajhrad.charita.cz


Terénní pečovatelskou službu poskytujme
lidem, kteří nejsou zcela soběstační,
potřebují pomoc další osoby 
a přejí si zůstat ve svém domácím
prostředí. Personál pomáhá klientům 
s osobní hygienou, s drobným nákupem 
a pochůzkami, přípravou a podáním jídla,
s úklidem nebo se základním sociálním
poradenstvím.  Na pracovníky Charitní
pečovatelské služby se mohou obrátit
osaměle žijící lidé, osoby imobilní 
a osoby se zdravotním či mentálním
postižením.  

C h a r i t n í  p e č o v a t e l s k á  s l u ž b a

 Oblastní charita Rajhrad 

Základní poradenství;
osobní hygiena a vše k ní patří včetně
výměny inkontinenční pomůcky;
zvládání běžných úkonů péče 

zajištění stravování: zprostředkování
obědů, příprava snídaně, svačiny nebo
večeře, ohřev a podání jídla;
péče o domácnost, zajištění nákupu,
drobné pochůzky, obsluha běžných
domácích spotřebičů, praní prádla či
dopomoc s úklidem;
zajištění kontaktu se společenským
prostředím.

Mezi základní pečovatelské úkony patří:

o vlastní osobu, například oblékání,
obouvání, dopomoc se samostatným
pohybem, jako je například vstávání,
uléhání,  přesazování na invalidní vozík,
doprovod na procházku apod.;

 

 
Mgr. Lenka Krutinová
vedoucí terénní pečovatelské služby
Telefon: 731 124 470
E-mail:lenka.krutinova@rajhrad.charita.cz
 
 

rajhrad.charita.cz | strana 7 

Výroční zpráva 2021 

mailto:lenka.krutinova@rajhrad.charita.cz


Domov se zvláštním režimem sv. Luisy je
pobytová služba určená pro osoby s
lehkou až středně těžkou demencí.
Zařízení je součástí areálu Oblastní charity
Rajhrad. Personál se snaží podporovat
klientovu samostatnost a soběstačnost a
vytvářet domácké prostředí, ve kterém se
klienti cítí bezpečně a komfortně. Zařízení
disponuje dvaceti lůžky. 
 
Klienti jsou ubytováni v jednolůžkových
nebo dvoulůžkových pokojích, které si
přizpůsobí tak, aby se zde cítili příjemně.
V praxi to znamená, že si mohou pokoj
vybavit vlastním nábytkem 
a předměty, ke kterým mají blízký vztah. 
O klienty se stará multidisciplinární tým
složený z pečovatelů, zdravotní sestry,
aktivizačních a sociálních pracovníků.
DZR  spolupracuje také s psychiatričkou 
a praktickým lékařem. 
 
 
 
 

Vedoucí zařízení, Bc. Lenka Salajková říká:
„S každým klientem, který k nám přijde,
se snažíme od začátku pracovat tak, aby se
co nejlépe adaptoval. Jak již bylo uvedeno,
podporujeme jeho samostatnost 
a soběstačnost, a snažíme se, aby u nás
prožil co nejvíce pozitivních zážitků.
Samozřejmě že není každý den
jednoduchý, to je realita, ale děláme
maximum pro to, aby u nás klienti zažili
co nejvíce příjemných okamžiků a cítili, že
se o ně skutečně zajímáme a že se jim
věnujeme."

D o m o v  s e  z v l á š t n í m  r e ž i m e m
s v .  L u i s y

 Oblastní charita Rajhrad 

V roce 2021 jsme pečovali o 21 klientů.   

 
Bc. Lenka Salajková
vedoucí Domova se zvl. režimem sv. Luisy 
a sociální pracovnice
Telefon: 731 405 543
E-mail: lenka.salajkova@rajhrad.charita.cz
Jiráskova 1014, Rajhrad, 664 61
 
 
 
 
 

rajhrad.charita.cz | strana 8 

Výroční zpráva 2021 

mailto:lenka.salajkova@rajhrad.charita.cz


Zdravotní sestry poskytují odbornou
zdravotní péči všem, kteří z důvodu
nemoci, stáří či zdravotního postižení
nejsou soběstační nebo se nemohou
dostavit do nemocnice či k lékaři. Péče je
poskytována na základě doporučení
ošetřujícího lékaře a ve spolupráci 
s rodinnými příslušníky nepřetržitě sedm
dní v týdnu.

„Za našimi pacienty dojíždíme do jejich
domácího prostředí. Nejčastěji řešíme
odběry krve, převazy bércových vředů,
dekubitů a jiných defektů, podáváme léky,
kontrolujeme fyziologické funkce,
aplikujeme injekce a infúze nebo radíme
rodinným příslušníkům a blízkým
osobám, jak se o pacienta starat. 

Součástí každé návštěvy je samozřejmě
laskavý a vstřícný přístup, bez něho ani
tuto práci dělat nelze,“ popisuje Domácí
zdravotní péči Eva Žilková, vedoucí
služby. 

D o m á c í  z d r a v o t n í  p é č e

 Oblastní charita Rajhrad 

V roce 2021 jsme ošetřili 676 pacientů v jejich domácím prostředí.  

rajhrad.charita.cz | strana 9 

Výroční zpráva 2021 



Služby Charitní záchranné sítě
poskytujeme osobám v akutní tísni, pro
které neexistuje žádná jiná dostupná
forma pomoci. Pomáháme lidem na ulici,
v bezvýchodných krizích nebo životních
situacích, ve kterých jsou odmítnuti
jinými existujícími sociálními službami. 

„Podávám lidem pomocnou ruku. Zajišťuji
materiální a jinou pomoc, kterou v danou
chvíli člověk potřebuje. Ať už jde o matku
samoživitelku, otce samoživitele, rodinu,
které vyhořel dům, lidi bez domova –
nedělám rozdíly. Snažím se, aby získali
šanci dostat se z nejhoršího. Pomáhám
formou bezplatného sociálního
poradenství, vozím potřebným potraviny,
ale třeba i pračku, lednici nebo spacák. 

Zkrátka řešíme to, co je akutní. V tomto
ohledu nám moc pomáhá veřejnost.
Někdo se například chce zbavit staré
postele, už pro ni nemá využití. Když se
rozhodne nám ji věnovat, našemu
klientovi tím umožní žít důstojněji. Jsme
tedy vděčni za každou podporu, kterou
nám lidé poskytnou,“ popisuje svoji
každodenní práci terénní sociální
pracovník Roman Koprivňanský. 

C h a r i t n í  z á c h r a n n á  s í ť  
a  t e r é n n í  s o c i á l n í  p o r a d e n s t v í

 Oblastní charita Rajhrad 

 
Bc. Roman Koprivňanský
terénní sociální pracovník
Telefon: 735 794 187
Email: socialniporadenstvi@rajhrad.charita.cz
 
 
 

rajhrad.charita.cz | strana 10 

Výroční zpráva 2021 

T o r n á d o  2 0 2 1 – m a n ž e l é  K r e b s o v i
Roman Koprivňanský, terénní sociální pracovník OCHR, a Kateřina Vašíčková, bývala
ekonomka Oblastní charity Rajhrad, se podíleli na pomoci pětasedmdesátiletým manželům
Krebsovým z Mikulčic. Jejich dům, který dříve býval vyhlášenou pekárnou, srovnalo v létě
2021 se zemí tornádo.

Manželům se z minuty na minutu obrátil život vzhůru nohama. Zejména paní Krebsová nese
situaci velmi těžce. V domě se stodvacetiletou historií se narodila a prožila v něm celý svůj
život. "Víte, v 75 letech se znovu začíná hodně těžko," prohlásila sklíčeně. Manželům se
dostalo obrovské podpory – pomohla armáda, přijeli dobrovolníci z Českých Budějovic 
s materiálem na opravu, a po počátečních peripetiích se začalo s opravami.

Roman Koprivňanský ve spolupráci s paní Vašíčkovou a Katarínou Durkáčovou sehnali
psychologickou pomoc, díky které se paní stabilizovala a dostala z nejhoršího. Chariťáci 
s oběma manželi hodně komunikovali, snažili se jejich situaci aktivně řešit, sehnat
dobrovolníky, pomocníky a povolali armádu s těžkou technikou. "Paní je úžasně silná žena,
vděčná za pomoc, pořád opakuje, jak si váží naší podpory. Za tu dobu, co tam chodím, jsme
se sblížily. Řekla mi o sobě, že je velká sběratelka, v domě měla spoustu svatých obrázků 
a starých budíků. A během chvíle je všechno pryč," říká dobrovolnice Kateřina Vašíčková.
Naštěstí mají manželé Krebsovi dva syny, kteří se rozhodli mamince a tatínkovi na místě
bývalého domova nechat postavit malý bungalow.

mailto:socialniporadenstvi@rajhrad.charita.cz


Součástí týmu Oblastní charity Rajhrad jsou
sociální pracovnice, které pečují 
o pacienty, klienty a jejich rodiny. Pomáhají
s organizací příjmu nových pacientů do
lůžkového i mobilního hospice, komunikují
s rodinami a příslušnými zařízeními, odkud
pacienti přicházejí.
Obstarávají administrativu spojenou 
s vyřízením příspěvku na péči a bývají
velkou oporou rodinám v těžké životní
situaci. Většinu času komunikují s pacienty
a jsou jim k dispozici v případě potřeby
řešení situace týkající se sociální oblasti. 

Podílejí se také na organizaci akcí, které
během roku chystáme pro pacienty, klienty,
rodiny či pozůstalé. Jedná se například 
o Strom vzpomínek. Sociální pracovnice
také v případě terénních služeb dojíždějí do
domovů našich pacientů a klientů. 

„Ke každému našemu pacientovi či klientovi
přistupujeme individuálně a hledáme cesty 
k naplnění všech jeho potřeb,“ zdůrazňuje
vedoucí sociální pracovnice, Mgr. Jarmila
Rychnovská. „Za přispění celého odborného
týmu usilujeme o to, aby poslední dny 
a týdny života našich nemocných byly prožity
pokojně, bez utrpení a v obklopení blízkých
osob. 
 
Specializovanou paliativní péči hospicového
typu poskytujeme dle zákona 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a je provázaná 
s pobytovou odlehčovací službou dle zákona
108/2006 Sb. o sociálních službách.
Poskytování odlehčovacích služeb bylo 
k 1. 7. 2022 odregistrováno. 
 
Zájem o zdejší hospicovou péči je dán nejen
našimi zkušenostmi, ale také dobrou
spoluprací s mnoha dalšími zdravotnickými
a vzdělávacími zařízeními, a dále osvětou 
v oblasti paliativní péče. Hlavní je pro nás
důvěra nemocných a jejich blízkých.“ 
 

O d b o r n é  s o c i á l n í  p o r a d e n s t v í

 Oblastní charita Rajhrad 

 
Mgr. Jarmila Rychnovská
vedoucí sociálních služeb a metodik kvality 
sociálních služeb
Telefon: 739 389 268
E-mail: jarmila.rychnovska@rajhrad.charita.cz
 
Veronika Blažková, DiS.
sociální pracovnice
E-mail: veronika.blazkova@rajhrad.charita.cz
 
Mgr. Dana Klodová
sociální pracovnice
E-mail: dana.klodova@rajhrad.charita.cz
 
 
 
 
 
 

 
Blanka Ohřálová, DiS.
sociální pracovnice
E-mail: blanka.ohralova@rajhrad.charita.cz
 
 
 

rajhrad.charita.cz | strana 11 

Výroční zpráva 2021 

http://rajhrad.charita.cz/
http://rajhrad.charita.cz/
http://rajhrad.charita.cz/
http://rajhrad.charita.cz/


Ve fyzioterapeutickém centru poskytujeme
terapii funkčních poruch s využitím
měkkých mobilizačních technik. Rovněž
nabízíme elektroléčbu a vodoléčbu 
v hydromasážních vanách. Součástí
ambulance je tělocvična, ve které provádíme
individuálně zaměřenou kinezioterapii.
Naším krédem je vstřícný 
a osobní přístup ke každému z pacientů.
Podporujeme jeho aktivní zapojení a podíl na
terapii. 

Půjčovna kompenzačních a zdravotnických
pomůcek umožňuje zapůjčení potřebné
pomůcky na přechodnou dobu lidem po
úrazech, 
v rekonvalescenci či dlouhodobě
nemocným.  Zapůjčení pomůcky pomůže
lidem překlenout období, než si budou moci
opatřit pomůcku 
z vlastních prostředků nebo z příspěvku
zdravotní pojišťovny.  

F y z i o t e r a p i e

P ů j č o v n a
k o m p e n z a č n í c h
p o m ů c e k

Mgr. Lenka Dvořáčková
vedoucí fyzioterapie
Telefon: 731 124 471
E-mail: rehabilitace-hospic@rajhrad.charita.cz
 
 

 
Anna Pokorná – recepce
Telefon: 547 232 223 
E-mail: rajhrad@rajhrad.charita.cz
Adresa: Jiráskova 47, Rajhrad, 664 61 

rajhrad.charita.cz | strana 12 

Výroční zpráva 2021 

mailto:rehabilitace-hospic@rajhrad.charita.cz
http://rajhrad.charita.cz/


Nízkoprahové centrum pro děti a mládež
VATA v Židlochovicích je sociální službou,
která je poskytována uživatelům ve věku od
9 do 26 let. Zařízení je určeno pro děti 
a mladé lidi, kteří neví, jak trávit svůj volný
čas, mají problémy se vztahy ve škole či 
v rodině, jsou ohroženi závislostí, nedaří se
jim najít si kamarády, mají partnerské
problémy nebo nemohou najít práci. V roce
2021 byla činnost centra po  určitou dobu
omezena z důvodu probíhající pandemie
koronaviru.  

Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa
disponuje kaplí, ve které se koná jednou
týdně mše (nejen) pro pacienty lůžkového
hospice. Kaple je přístupná věřícím a všem,
kteří hledají duchovní povzbuzení.
Pastorační asistentka a kněz poskytují svůj
čas, soustředěnou pozornost a duchovní
oporu pacientům, klientům i jejich blízkým,
kteří si potřebují promluvit, nebo třeba jen
v tichosti strávit společnou chvíli. 

N Z D M  V a t a

D u c h o v n í
s l u ž b y

Václav Nečas, DiS. 
vedoucí nízkoprahového centra a soc. pracovník
Telefon: 739 389 264
E-mail: vata.zidlochovice@rajhrad.charita.cz
Komenského 38, Židlochovice, 667 01
 

 Oblastní charita Rajhrad 

rajhrad.charita.cz | strana 13
 

Ing. Bc. Dagmar Sližová
duchovní péče, nemocniční kaplanka
Tel.: 734 350 097
E-mail: dagmar.slizova@rajhrad.charita.cz
 
 
 

Výroční zpráva 2021 

mailto:vata.zidlochovice@rajhrad.charita.cz
mailto:dagmar.slizova@rajhrad.charita.cz
mailto:dagmar.slizova@rajhrad.charita.cz


Každá z našich služeb je specifická, 
a přitom jsou vzájemně propojeny.
Společným jmenovatelem je pomoc
potřebným. Dobrovolníci vnášejí do naší
práce nový rozměr a spojují příjemné 
s užitečným. 

Ideální je, když každý pomáhá v oblasti,
která je mu blízká a ve které se cítí
přirozeně. Dobrovolníky vybíráme
pečlivě a umožňujeme jim uplatnit se tak,
aby je forma poskytované pomoci
naplňovala.

Jste společenští a rádi trávíte čas 
s druhými lidmi? 

V hospici můžete pacientům číst, hrát 
s nimi hry, kreslit, zpívat si, povídat,
procházet se či posedět v parku nebo
pomoci s drobným nákupem. 
V Chráněném bydlení sv. Luisy můžete
například klienty doprovodit na mši,
nebo se s nimi procházet v nedávno
vybudované rozlehlé zahradě. V roce
2O2O byla s ohledem na probíhající
pandemii tato forma dobrovolnické
činnosti omezena.

Jste dobří organizátoři? 

Pak oceníme Vaši pomoc při realizaci
koncertu, vzpomínkového setkání, 
s organizací sbírkových akcí 
a jednorázových dobročinných akcí.

Jste firma a chcete se zapojit
prostřednictvím svých zaměstnanců?
 
Možností je nespočet. Uvítáme jakoukoliv
pomoc, která Vám bude dávat smysl.
Můžete nám pomoci se sháněním
věcných darů, starat se o náš  areál,
organizovat sbírku mezi kolegy atd.  

C e n t r u m
d o b r o v o l n í k ů

rajhrad.charita.cz | strana 14 

Výroční zpráva 2021 



Dejte nám o sobě vědět. 
Domluvíme se na setkání. Zajímá nás
Vaše motivace a očekávání. Ujme se
Vás naše koordinátorka dobrovolníků
spolu s psycholožkou a absolvujete
krátký pohovor.
Zkusíme to společně!

Nemáte čas na pravidelnou pomoc nebo
nemůžete dojíždět? 

Přivítáme rovněž pomoc jednorázovou
nebo podporu na dálku, bez nutnosti
dojíždění do Rajhradu. Z pohodlí vlastního
domova můžete vypomoci například 
s administrativou, zpracováním projektů 
a propagačních materiálů nebo přispět
vlastními návrhy a nápady, o kterých si
myslíte, že nám mohou pomoci v rozvoji. 

Jste kreatiní a rádi tvoříte? Nebo
upřednostňujete práci o samotě?

Rádi Vám dáme prostor. Můžete pečovat 
o květiny v pokojích, na chodbách, 
v zahradě, tvořit a umisťovat tematickou
výzdobu, vést výtvarné dílny nebo pomáhat
s administrativou a roznosem letáků.

Jak se stát dobrovolníkem?

Po úspěšném pohovoru si pak projdete
jednodenním výcvikem, kde Vás
připravíme na to, s čím se při výkonu
činnosti můžete setkat.  Seznámíme vás 
s prostředím a pravidly práce. Projdeme
formality, stanovíme plán návštěv 
a budeme se těšit na další a další
naplňující setkávání.

Mária Durkáčová
koordinátorka dobrovolníků a sbírková koordinátorka
Telefon:  736 529 319
E-mail: maria.durkacova@rajhrad.charita.cz

rajhrad.charita.cz | strana 15 

Výroční zpráva 2021 

mailto:maria.durkacova@rajhrad.charita.cz


P r o b í h a j í c í  p r o j e k t y  

 Oblastní charita Rajhrad 

P o j ď m e  s p o l u  m l u v i t

S p r á v n ý  z a č á t e k

P o m á h á m e  p e č u j í c í m

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015606

Na projekt je poskytována finanční podpora z EU, prostřednictvím Operačního programu
Zaměstnanost (vyhlašovatelem: MPSV, výzva 47, MAS Podbrněnsko sociální služby II.)

Hlavním cílem projektu je zabezpečit první a nejdůležitější kroky pro člověka v krizi. Vyhledat ho
a začít s ním komunikovat, zvýšit jeho motivaci k aktivnímu řešení vlastní nepříznivé situace,
nabídnout mu možná řešení a podpořit ho v tom, aby ve svém životě udělal změnu, která jej
může přivést zpět do běžného života a pracovního procesu.

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015607

Na projekt je poskytována finanční podpora z EU, prostřednictvím Operačního programu
Zaměstnanost (vyhlašovatelem: MPSV, výzva 47, MAS Podbrněnsko sociální služby II.)

Projekt "Správný začátek" je založen na prevenci, která je ve všech oblastech pro společnost
nejvýhodnější a hraje významnou roli při vstupu do života mladých lidí, kteří jsou ohroženi
sociálně patologickými jevy. Cílová skupina jsou mladí lidé na území MAS Podbrněnsko, kteří
jsou zasaženi nezájmem okolí, ať už se jedná o rodinu, školu či instituci. 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009744

Na projekt je poskytována finanční podpora z EU, prostřednictvím Operačního programu
Zaměstnanost (vyhlašovatelem: MPSV, výzva 47, MAS Podbrněnsko sociální služby II.)

Projekt "Pomáháme pečujícím" si klade za cíl v rámci rozšíření domácí hospicové péče vytvořit
vhodnou podporou lepší podmínky pro jednodušší návrat do společnosti a pracovního procesu
pečujícím osobám, které jsou na pracovním trhu ohroženou skupinou. 

rajhrad.charita.cz | strana 16 

Výroční zpráva 2021 



 Oblastní charita Rajhrad 

P o ř í z e n í  v o z i d e l  p r o  O C H  R a j h r a d
 

V a n a  p r o  r e h a b i l i t a c i  –  O C H  R a j h r a d
 

Registrační číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0015160

Na projekt je poskytována finanční podpora z EU, prostřednictvím Integrovaného regionálního
operačního programu (vyhlašovatelem: MMR, výzva MAS Podbrněnsko, spolek, č. 6 – IROP –
Podpora terénních, ambulantních, vybraných pobytových forem sociálních služeb a sociálního
bydlení pro osoby ohrožené sociálním vyloučením)

Díky realizaci projektu je možné v terénní pečovatelské službě a terénním odborném sociálním
poradenství kapacitně lépe vyhovět jejich poptávce. Existuje značné převýšení poptávky nad
možnou stávající kapacitou obslužnosti.

Registrační číslo projektu: 2021/PVP_I/OKD/001 / MZDR 44354/2020/OKD

Na projekt je poskytována finanční podpora z EU, prostřednictvím Operačního programu
Zaměstnanost (vyhlašovatelem: MPSV, výzva 47, MAS Podbrněnsko sociální služby II.)

Projekt "Správný začátek" je založen na prevenci, která je ve všech oblastech pro společnost
nejvýhodnější a hraje významnou roli při vstupu do života mladých lidí, kteří jsou ohroženi
sociálně patologickými jevy. Cílová skupina jsou mladí lidé na území MAS Podbrněnsko, kteří
jsou zasaženi nezájmem okolí, ať už se jedná o rodinu, školu či instituci. 

rajhrad.charita.cz | strana 17 

Výroční zpráva 2021 

M a t e r i á l y  k  p r a k t i c k ý m  s e m i n á ř ů m  
o  m o ž n o s t e c h  p é č e  u  d l o u h o d o b ě  n e m o c n ý c h
p a c i e n t ů
 Registrační číslo projektu: 2021/PVP_NE/OKD/003MZDR44352/2020/OKD

Díky realizaci projektu se podařilo podpořit pečující osoby o dlouhodobě nemocné pacienty tak,
aby mohli tito zůstat doma, v prostředí známém a příjemnějším. Projekt byl zacílen na podporu
pečujících osob v regionu Rajhrad, pro které bude připraven praktický seminář o možnostech
péče u dlouhodobě nemocných pacientů. Pečující osoby tak získají větší jistotu v péči o pacienta.
Pro účastníky seminářů byly vytvořeny materiály.

N e i n v e s t i č n í  p o d p o r a  p a l i a t i v n í  h o s p i c o v é
p é č e  O b l a s t n í  c h a r i t y  R a j h r a d
 
Registrační číslo projektu: 11/2021/PPNN/CAU / MZDR 46475/2020/OKD

Díky realizaci projektu se podařilo splnit požadavky na vybavení služby, které vzešly ze
zkušeností pečujícího týmu v dané oblasti a na základě vyhodnocení současného stavu a plánu
rozvoje a zkvalitnění této služby. Neinvestiční projekt Oblastní charity Rajhrad byl zaměřen na
pořízení dvanácti kyslíkových koncentrátorů a čtyřiadvaceti lahví zvlhčovačů ke koncentrátorům
kyslíku.



65 % vybraných prostředků se vrací
charitám, které je vykoledovaly,
15 % je určeno na velké diecézní
projekty,
10 % putuje do krizového fondu
(odkud jsou uvolněny v případě
mimořádné události) a na pomoc v
zahraničí,
5 % využije na své projekty Charita
ČR, 
5 % tvoří zákonné režie sbírky. 

Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou
sbírkovou akcí v České republice. Do její
organizace a průběhu koledování se
každoročně zapojí více než 70 tisíc
dobrovolníků.  
 
Finančním příspěvkem s námi pomáháte
kvalitně pečovat o pacienty lůžkového 
a mobilního hospice, klienty Charitní
záchranné sítě, klienty Domova se
zvláštním režimem sv. Luisy, Charitní
pečovatelské služby a pacienty Domácí
zdravotní péče. Dále přispíváte k rozvoji
služeb a zařízení. 
 
Na celorepublikové úrovni pak výtěžek
Tříkrálové sbírky pomáhá všem
potřebným v jednotlivých službách. 
 
Výnos je rozdělen podle pevně daného
klíče: 
 

 
V loňském roce byli dárci velmi štědří 
a podařilo se vybrat  rekordně vysokou
částku. Děkujeme!
 
 
 
 
 
 
 
 

CELKOVÝ VÝTĚŽEK: 3 066 715 KČ
T ř í k r á l o v á
s b í r k a  2 0 2 1

N A Š E  S B Í R K Y

 Oblastní charita Rajhrad 

rajhrad.charita.cz | strana 18 

Výroční zpráva 2021 



CELKOVÝ VÝTĚŽEK: 189 334 KČ

Od Popeleční středy byly tradičně ve farnostech v okolí Rajhradu (a také po celé brněnské diecézi)
připraveny k rozebrání postničky. Do nich mohl kdokoli vkládat peníze, které ušetřil během svého
postního snažení tím, že si odřekl požitky. Každý si mohl vybrat, jakou formu odříkání zvolí a kolik do
postničky přispěje. Pokud se například rozhodl omezit kávu nebo čokoládu, mohl hodnotu tohoto požitku
ukládat do své postničky. Na konci postu ji zanesl zpět do kostela nebo na recepci Domu léčby bolesti s
hospicem sv. Josefa. 

Lidé se sami mohli rozhodnout, komu bude výtěžek z almužny věnován. Stačí, když připíšete svoje přání.
Peníze putují prostřednictvím Oblastní charity Rajhrad nebo prostřednictvím farností 
k těm nejpotřebnějším – chudým, nemocným, lidem bez domova nebo rodinám s dětmi v nouzi. Loni se i
přes probíhající první vlnu pandemie podařilo vybrat krásnou částku. 

Postní almužna není klasickou sbírkou, ale podporou duchovního prožívání postního období. Vychází ze
starobylé tradice a je pořádána s pověřením České biskupské konference. V České republice se koná od
roku 2010. 

P o s t n í
a l m u ž n a  2 0 2 1  

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2021 

rajhrad.charita.cz | strana 19

K o l á č  p r o
h o s p i c  2 0 2 1 CELKOVÝ VÝTĚŽEK: 287 918 KČ

Osladit si život a zároveň přispět na dobrou věc. Tak by se ve stručnosti dala charakterizovat tradiční sbírka
Koláč pro hospic, která probíhala ve středu 6. října 2021 na mnoha místech Jihomoravského kraje 
a Vysočiny. 
 
Rajhradský lůžkový a domácí hospic jste mohli podpořit koupí koláče na stáncích v Židlochovicích,
Šlapanicích a v Rajhradě. 
 
Dva z našich pracovníků  se vydali do menších obcí  v okolí města Rajhrad a v půlhodinových intervalech
čekali na ty, kteří chtěli přispět a vzít si za odměnu sladký koláč. 
 
Výtěžek se sbírky je použit na rozvoj specializované paliativní péče, která  je vysoce odborná, vyžaduje
potřebné zkušenosti a komplexní přístup.  
 
Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa v Rajhradě patří mezi nejuznávanější zařízení tohoto typu 
v ČR. Specializovaná paliativní péče je zaměřena na úlevu od bolestí, zlepšení chuti k jídlu, mírnění
nevolností a dalších obtíží, které mohou provázet nevyléčitelné onemocnění. 
 
 
 
 



Pomoc a zapojení našich dobrovolníků lze
vyjádřit jako bezpodmínečnou podporu, které se
nám od nich pravidelně dostává. Jsou to lidé,
kteří neočekávají nic nazpátek, zkrátka se
rozhodli smysluplně pomáhat tam, kde jim to
dává smysl. Jsme hrdí, že je to spolupráce
dlouhodobá, že jsme si vzájemně přáteli a že se
na sebe můžeme vzájemně spolehnout. 
 
Před Vánoci připravovaly dobrovolnice perníčky,
které nádherně nazdobily. Tyto perníčky
poputují jako vyjádření vděku do společnosti,
která se našemu lůžkovému hospic rozhodla
věnovat 50 000 Kč.
 
Děkujeme firmě za to, že se rozhodla podpořit
specializovanou paliativní péči a děkujeme
našim úžasným dobrovolnicím za jejich ochotu.
Jsme rádi, že jste nepostradatelnou součástí
Oblastní charity Rajhrad.
 
Péče o druhé začíná rozhodnutím srdce.
 
 

Z l a t á  s r d c e
d o b r o v o l n í k ů

rajhrad.charita.cz | strana 20 

Výbor Česká společnost paliativní medicíny 
v udělil cenu za PŘÍKLADNOU PRAXI 
V PALIATIVNÍ MEDICÍNĚ naší vrchní sestře, Bc.
Magdě Audyové, DiS.
 
Jsme pyšní na to, že je součástí
multidisciplinárního týmu v Domě léčby bolesti
s hospicem sv. Josefa v Rajhradě, a její práce si
nesmírně vážíme. 
 
Ceníme si jí jako kolegyně i jako člověka.
Přichází s novými nápady a zajímá se o lidi i svět
kolem sebe. S jejím nástupem přišla do hospice
výrazná osobnost, která jde do všeho naplno 
a srdcem, což je patrné i z jejího vnímání
paliativní medicíny.
 
„Paliativní péče z mého pohledu není o umírání,
ale o ŽIVOTĚ před pokojným odchodem. Navíc
nekončí úmrtím pacienta. Pro pozůstalé jsme 
k dispozici i v období truchlení.“
 

 

U d ě l e n í  o c e n ě n í
v r c h n í  s e s t ř e
l ů ž k o v é h o
h o s p i c e

L E T E M  C H A R I T N Í M  S V Ě T E M  2 0 2 1

Výroční zpráva 2021 

https://www.facebook.com/paliativnimedicina/?__cft__[0]=AZUuNhLrXLkNfgULg5dI7ZlpZ2KLH7yW4p8qp0SiskOR5FmnMgX9WvN4Y_WFnqHa4ScOcoMOO3WBIyc0Xr38Ywme9MigdlHZAl0tWjw-_5Yw409C5tvlHN2UT9XnIRH78YO9s43nhLSGaPaccjJmgdV4pcGg0t2CBk85K0_mQ-lzoQ&__tn__=kK-y-R


Mysleme na druhé. Pomáhejme si. Často
zmiňované věty, pro někoho fráze. Do naší
sociální charitní bubliny se ale dostávají lidé, pro
které to fráze rozhodně není. Jsme nesmírně
vděčni, že nás podporujete. 
 
Na sklonku roku 2O21 ze srdce děkujeme paní
Zuzaně Kubečkové ze Židlochovic, která stejně
jako loni organizuje sbírku pro maminky
samoživitelky, tatínky samoživitele, osoby, které
se ocitly v situaci, ve které se někdy může
ocitnout každý z nás.
 
Děkujeme Noře Fridrichové, která opět zajistila
hodnotný nákup do několika rodin ve spolupráci
s rohlik.cz.
 
Děkujeme těm z vás, kteří se zajímáte, komu
můžete pomoci, kupujete dárky na našem
charitním e-shopu https://pomahamrad.cz/ 
a vyjadřujete tak, že vám není jedno, co se děje
kolem vás.
 
 

O s l a v a
n a r o z e n i n

O  p o m o c i

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2021 

rajhrad.charita.cz | strana 21 

9. listopadu jsme v hospici rozdávali veselí 
a dobrou náladu. Pacientka na oddělení B slavila
nevěřitelných 95 let a personál se jí rozhodl
překvapit dortem a malou oslavou. 
 
Paní byla upřímně překvapená a měla velikou
radost. A my ji měli spolu s ní, byl to krásný den.
Přesně tak vnímáme paliativní péči – je především
o ŽIVOTĚ! 
 
Takto slavíme narozeniny každého našeho
pacienta/pacientky. 
 
 

https://www.facebook.com/norafridri/?__cft__[0]=AZU3zzBo-tZrRu5I3qhntAqrVcOOguIa4r4fsSmIOvInBTdhbJphLE-iV2nZuEdmOnfuF7JJomh5xVMe_4gGLzN6Qgm-m2P54m1Ncp7JP9YDVWl8KV2crAc31L3vuh4mpiN3DQs7y_mTHKW1eMqsLVzC221oUiufCdt-WSNmME92Ub5nMWg_y70PZsUfCmNAcgg4dU-RKnc8ZvaRyqJVzS0A&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/damerohlik/?__cft__[0]=AZU3zzBo-tZrRu5I3qhntAqrVcOOguIa4r4fsSmIOvInBTdhbJphLE-iV2nZuEdmOnfuF7JJomh5xVMe_4gGLzN6Qgm-m2P54m1Ncp7JP9YDVWl8KV2crAc31L3vuh4mpiN3DQs7y_mTHKW1eMqsLVzC221oUiufCdt-WSNmME92Ub5nMWg_y70PZsUfCmNAcgg4dU-RKnc8ZvaRyqJVzS0A&__tn__=kK-R
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fdarujiradost.cz%2F%3Ffbclid%3DIwAR2I5Vz00JDr9D0AkYQFHIzaiaAE2OkTnxARXTWQxUuwzkv0pns-3XZxWiU&h=AT0lViCZ3EhOnqEzdveBgHDUufeacdVMH2am2Y8E9IedVf4D8Z1wAwY5W1bdm0vE_jLKLZHITtlVQhg4agiczrhhiekNcNisxT2cPC7QptdLRhT3ngtyQOU8CbmppoVKzPvhwbEJ7Gw7OWCriSdpr7qMMQ&__tn__=-UK-R&c[0]=AT0SfBYXEm3AIRuyMu2dntT6zfiIp8veGJBEVey7uMgJmVk14R0kGAWyoeBcNpEeGNy0rbsRfedAQTog1mcD6RZ8jUrHZvEChNi1MBaeX1xOveToU4QA4bcUe-QQztpzTVYKyF9VlkknJ4psxWtulnrVvY9_YTqI0hg8ryoG8Yc1AsE358upGOAU6SMRSUnent9tMMaj6alTPxz5j1JAAvDoO0QR65WakQo


Loňská vzpomínková akce pro pozůstalé
měla – vzhledem k probíhající pandemii –
opět on-line podobu. 
 
Probíhala formou live streamu (vysílání
naživo), abychom se za naše milované
pomodlili společně i přes nepříznivé vnější
okolnosti.
 
Přenos jsme vysílali prostřednictvím
charitního Facebooku a na závěr promítli
video, na kterém promluvila ke sledujícím
primářka lůžkového hospice, MUDr. Lucie
Světláková, a také sestry a pečovatelky u
obou lůžkových oddělení a z Mobilního
hospice sv. Jana. 
 
  
 
 
 
 

 Oblastní charita Rajhrad 

S t r o m
v z p o m í n e k

rajhrad.charita.cz | strana  22



Vážení příznivci Oblastní charity Rajhrad,
 
děkujeme vám za veškerou podporu, kterou jste v loňském roce poskytli naší organizaci. 
Na charitní účet přispěly desítky fyzických i právnických osob. Díky vám můžeme realizovat
plánované projekty. 
 
Každou korunou, hmotným darem nebo dobrovolnickou činností pomáháte potřebným 
a stáváte se součástí rozvoje Oblastní charity Rajhrad. 
 
Vy, kteří přemýšlíte o formě pomoci či daru, přijměte naše srdečné pozvání k osobnímu setkání.
Můžete se blíže seznámit s jednotlivými službami a zjistit, která oblast charitní činnosti vás oslovuje
nejvíce. Sledujte nás i na Facebooku a Instagramu, kde se dozvíte o všem, co chystáme, kam směřují
vaše dary nebo co se u nás aktuálně děje. 
 
 
 

rajhrad.charita.cz | strana 23

  Jitka Štefánková, DiS.
  fundraiserka
  Telefon: 733 676 404 
  E-mail: jitka.stefankova@rajhrad.charita.cz 
  Číslo účtu: 304360355/0300

http://rajhrad.charita.cz/
http://rajhrad.charita.cz/


Angiosan
LAC, s. r. o. 
Regioprojekt Brno, s. r. o. 
JRK Česká republika s.r.o.
Ing. Svobodová Ivana, s. r. o. 
Římskokatolická Farnost Rajhrad
Generální dodávky staveb
Benediktínské opatství Rajhrad
Thermo Fisher Scientific
UNI-EKOSPOL, s. r. o. 
DAMGAARD Consulting 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2020 

rajhrad.charita.cz | strana 24 

D Ě K U J E M E  Z A  P O D P O R U  
V  R O C E  2 0 2 1

F i r e m n í  p a r t n e ř i  a  d á r c i

IFE-CR, s. r. o. 
Secupack, s. r. o. 
MERO ČR, a. s. 
Synett, s. r. o. 
ESB rozvaděče, a s. 
Mgr. Monika Sedláková a Petra
Řeřuchová, COMFORT REAL –
finanční dar na pořízení
oxygenátoru
INSTALA-MONT, s. r. o. 
Optik Instruments, s. r. o. 
 

ART-Speed, s. r. o. 
Alumistr
Uni-Ekospol, s. r. o. 
Gardner Denver
Mátl a Bula, s. r. o. 
Osteocentrum Brno 
PRESSTON, spol. s r. o. 
REMET, spol s r. o. 
FCC Česká republika, s. r. o. 
Wistron Infocomm CZ
 
 
 
 

M ě s t a  a  o b c e

I n s t i t u c e ,  d o t a c e ,  g r a n t y

MPSV ČR
MZ ČR
MŠMT ČR 
 
 
 
 
 
 

MMR ČR
MV ČR
MZE ČR 
 
 
 
 
 
 

Magistrát města Brna
Úřad práce ČR
Jihomoravský kraj 
 
 
 
 
 
 

D ě k u j e m e  r o v n ě ž  v š e m
i n d i v i d u á l n í m  d á r c ů m !

MEGAFLEX, spol. s.r.o.
100MEGA DISTRIBUTION s.r.o.
Kubíček Visionair
Lékárna u Školy s.r.o.
Kobliha Brno
Supernik
Falionet plus s.r.o.
 
 
 
 

V roce 2021 nás podpořily finančně, věcnými dary či nehmotnou podporou a propagací město Rajhrad, ORP
Židlochovice, ORP Šlapanice a obce, které spadají do jejich působnosti. Srdečně děkujeme. 
 
  
 
 
 
 

PROMORAIN s.r.o.
ETA a. s.
Kaufland Česká republika v.o.s.
Billa Rajhrad
Tesco Supermarket Rajhrad
 
 
  
 
 
 
 



H o s p o d a ř e n í  O b l a s t n í  c h a r i t y
r a j h r a d  v  r o c e  2 0 2 1

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2021  

rajhrad.charita.cz

Software 443 776,16 0,00 0,00 443 776,16

Oprávky k softwaru -443 776,16 0,00 0,00 -443 776,16

Celkem Dlouhodobý nehmotný majetek: 0,00 0,00 0,00 0,00

Stavby 123 753 831,14 217 186,59 102 340,57 123 856 171,71

10 441 856,65 185 000,00 585 000,01 11 026 856,66

2 759 397,97 0,00 307 235,94 3 066 633,91

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 933 717,04 -13 706,70 -13 706,70 920 010,34

307 550,90 0,00 0,00 307 550,90

2 226 431,34 0,00 0,00 2 226 431,34

333 367,00 0,00 0,00 333 367,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

64 130,00 0,00 -64 130,00 0,00

0,00 -1 300,00 0,00 0,00

Oprávky ke stavbám -43 308 291,64 -221 547,99 -1 841 798,71 -45 150 090,35

-6 624 648,33 -97 680,99 -1 118 577,19 -7 743 225,52

-1 897 619,70 -30 145,00 -340 494,00 -2 238 113,70

-933 717,04 13 706,70 13 706,70 -920 010,34

-307 550,90 0,00 0,00 -307 550,90

87 748 454,43

87 748 454,43

ROZVAHA OCH RAJHRAD 12/2021



 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2021  

rajhrad.charita.cz

349 361,44 0,00 -292 361,44 57 000,00

188 430,78 0,00 -188 430,78 0,00

37 947,12 119 536,86 231 682,73 269 629,85

56 877,00 -8 000,00 47 429,00 104 306,00

42 834,00 0,00 -42 834,00 0,00

0,00 -3 097,00 0,00 0,00

52 710,89 10 259,56 22 950,86 75 661,75

11 718,93 -1 941,16 8 462,45 20 181,38

177 284,95 180 242,79 132 725,53 310 010,48

1 426 812,31 -35 236,67 159 393,56 1 586 205,87

572 658,26 -921 528,56 -77 364,95 495 293,31

394 009,76 40 427,13 459 342,95 853 352,71

279 019,16 -503 147,41 -82 965,96 196 053,20

115 635,44 -50 730,41 -29 007,78 86 627,66

62 937,13 0,00 -62 937,13 0,00

59 580,00 4 848,00 -1 404,00 58 176,00

316 682,00 -178 524,10 -306 719,50 9 962,50

89 693,30 -5 000,00 -3 746,00 85 947,30

7 980,00 -7 980,00 -7 980,00 0,00

145 195,98 790 461,99 354 794,68 499 990,66

0,00 294 570,00 -163 440,00 -163 440,00

-145,00 0,00 -2 215,00 -2 360,00

- 7 523,00 -4 995,00 -5 657,00 1 866,00

11 102,00 -18 217,00 -10 733,00 369,00

0,00 5 000,00 0,00 0,00

17 300,00 432,60 -9 160,00 8 140,00

-367 706,00 1 441 956,00 367 706,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

-14 809,37 19 121,05 14 809,37 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

-2 833 320,60 2 133 218,90 993 836,92 -1 839 483,68

-34 650,00 211 350,00 34 650,00 0,00

0,00 66 514,25 0,00 0,00



 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2021  

rajhrad.charita.cz 

0,00 120 000,00 0,00 0,00

0,00 -5 000,00 0,00 0,00

158 422,35 -95 392,00 -15 047,80 143 374,55

17 424,00 -25 228,00 -11 424,00 6 000,00

192,00 25 501,00 -192,00 0,00

48 410,52 216 015,00 98 374,00 146 784,52

258 011,00 116 110,00 51 015,00 309 026,00

786 176,26 -11 833,94 -14 005,94 772 170,32

59 189,00 4 320,00 47 923,00 107 112,00

378 487,00 -15 532,00 115 741,00 494 228,00

5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00

0,00 913 000,00 913 000,00 913 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

76 174,00 42 562,00 -12 740,00 63 434,00

256 771,00 49 270,00 -155 633,00 101 138,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

65 159,00 200,00 58 334,00 123 493,00

184 304,82 0,88 -80 362,75 103 942,07

1 610 908,28 0,00 1 299 206,68 2 910 114,96

7 233 726,11 -341 195,49 -2 793 522,17 4 440 203,94

11 141 103,55 -2 986 554,82 3 541 665,15 14 682 768,70

0,00 0,00 0,00 0,00

97 885,29 7 739,96 -49 405,22 48 480,07

62 201,55 22 932,44 2 745,33 64 946,88

AKTIV:



 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2021  

rajhrad.charita.cz

PASIVA:

87 684 324,44 52 812,59 -2 306 293,41 85 378 031,03

6 522 503,71 -218 823,59 3 027 512,24 9 550 015,95

567 003,95 19 201,00 194 253,00 761 256,95

2 598 170,00 0,00 0,00 2 598 170,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2 584 328,98 407 246,00 1 224 869,44 3 809 198,42

65 159,00 200,00 48 334,00 113 493,00

0,00 0,00 0,00 0,00

131 416,09 -79 525,22 62 047,78 193 463,87

184 303,76 -3,00 -73 603,48 110 700,28

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -3 097,00 0,00 0,00

52 710,89 10 259,56 22 950,86 75 661,75

17 857,00 0,00 0,00 17 857,00

11 600,00 0,00 8 198,81 19 798,81

37 280,98 0,00 0,00 37 280,98

42 834,00 0,00 -42 834,00 0,00

1 467 959,40 0,00 -1 467 959,40 0,00

200 982,89 0,00 7 497,21 208 480,10

395 335,06 -7 751,66 -93 019,92 302 315,14

-325 000,00 400 000,00 400 000,00 75 000,00

773 660,42 49 402,81 138 124,45 911 784,87

0,00 19 246,00 0,00 0,00

3 984 197,00 184 786,00 411 569,00 4 395 766,00

35 329,00 -1 805,00 -16 867,00 18 462,00

-5 894,00 4 515,00 3 140,00 -2 754,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -1 029,67 -1 029,67 -1 029,67

0,00 0,00 1 000,50 1 000,50



 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2021  

rajhrad.charita.cz 

0,00 3 923,58 0,00 0,00

-14 536,16 -61,93 13 258,66 -1 277,50

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3 164 995,00 232 921,44 -218 173,58 2 946 821,42

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

27 551,00 0,00 -27 551,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -5 815,08 -47 279,08 -47 279,08

0,00 42 000,00 0,00 0,00

497 136,32 604 657,77 585 034,10 1 082 170,42

56 000,00 57 000,00 1 000,00 57 000,00

428 453,86 -30 078,90 -332 995,84 95 458,02

175 000,05 0,00 -175 000,05 0,00

0,00 19 700,00 94 700,00 94 700,00

PASIV:



Software 443 776,16 0,00 0,00 443 776,16

Oprávky k softwaru -443 776,16 0,00 0,00 -443 776,16

Celkem Dlouhodobý nehmotný majetek: 0,00 0,00 0,00 0,00

Stavby 123 753 831,14 217 186,59 102 340,57 123 856 171,71

10 441 856,65 185 000,00 585 000,01 11 026 856,66

2 759 397,97 0,00 307 235,94 3 066 633,91

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 933 717,04 -13 706,70 -13 706,70 920 010,34

307 550,90 0,00 0,00 307 550,90

2 226 431,34 0,00 0,00 2 226 431,34

333 367,00 0,00 0,00 333 367,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

64 130,00 0,00 -64 130,00 0,00

0,00 -1 300,00 0,00 0,00

Oprávky ke stavbám -43 308 291,64 -221 547,99 -1 841 798,71 -45 150 090,35

-6 624 648,33 -97 680,99 -1 118 577,19 -7 743 225,52

-1 897 619,70 -30 145,00 -340 494,00 -2 238 113,70

-933 717,04 13 706,70 13 706,70 -920 010,34

-307 550,90 0,00 0,00 -307 550,90

87 748 454,43

87 748 454,43

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2021  

rajhrad.charita.cz

 

366 488,23 2 346 572,37

120 496,40 1 565 553,98

24 977,00 1 419 156,48

3 973,97 148 218,60

27 461,55 322 617,65

0,00 847,00

0,00 10 652,00

205 684,63 659 757,10

293 705,66 1 235 025,02

145 895,07 723 402,61

16 657,30 99 971,56

2 863,00 14 819,70

64 744,51 262 772,78

3 097,00 64 226,10

289,24 5 130,34

55 607,96 336 823,65

398,00 50 810,52

31 868,92 271 955,63

146 080,40 931 102,42

92 243,58 743 331,67

57 234,89 62 164,84

58 155,77 605 221,76

604,00 3 566,00

4 798,41 38 991,78

59 190,25 334 739,89

5 000,00 502 855,78

18 877,85 277 774,57

0,00 17 155,00

9 050,80 59 579,80

750,61 23 242,61

34 303,40 74 186,13

10 221,02 373 761,02

15 616,53 177 585,15

0,00 213 741,34

2 149,00 6 673,00

14 435,28 134 829,09

4 357,38 34 058,38

3 987,99 46 680,90

905,18 143 641,83

VÝSLEDOVKA OCH RAJHRAD 12/2021



 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2021  

rajhrad.charita.cz

349 361,44 0,00 -292 361,44 57 000,00

188 430,78 0,00 -188 430,78 0,00

37 947,12 119 536,86 231 682,73 269 629,85

56 877,00 -8 000,00 47 429,00 104 306,00

42 834,00 0,00 -42 834,00 0,00

0,00 -3 097,00 0,00 0,00

52 710,89 10 259,56 22 950,86 75 661,75

11 718,93 -1 941,16 8 462,45 20 181,38

177 284,95 180 242,79 132 725,53 310 010,48

1 426 812,31 -35 236,67 159 393,56 1 586 205,87

572 658,26 -921 528,56 -77 364,95 495 293,31

394 009,76 40 427,13 459 342,95 853 352,71

279 019,16 -503 147,41 -82 965,96 196 053,20

115 635,44 -50 730,41 -29 007,78 86 627,66

62 937,13 0,00 -62 937,13 0,00

59 580,00 4 848,00 -1 404,00 58 176,00

316 682,00 -178 524,10 -306 719,50 9 962,50

89 693,30 -5 000,00 -3 746,00 85 947,30

7 980,00 -7 980,00 -7 980,00 0,00

145 195,98 790 461,99 354 794,68 499 990,66

0,00 294 570,00 -163 440,00 -163 440,00

-145,00 0,00 -2 215,00 -2 360,00

- 7 523,00 -4 995,00 -5 657,00 1 866,00

11 102,00 -18 217,00 -10 733,00 369,00

0,00 5 000,00 0,00 0,00

17 300,00 432,60 -9 160,00 8 140,00

-367 706,00 1 441 956,00 367 706,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

-14 809,37 19 121,05 14 809,37 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

-2 833 320,60 2 133 218,90 993 836,92 -1 839 483,68

-34 650,00 211 350,00 34 650,00 0,00

0,00 66 514,25 0,00 0,00



 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2021  

rajhrad.charita.cz

0,00 120 000,00 0,00 0,00

0,00 -5 000,00 0,00 0,00

158 422,35 -95 392,00 -15 047,80 143 374,55

17 424,00 -25 228,00 -11 424,00 6 000,00

192,00 25 501,00 -192,00 0,00

48 410,52 216 015,00 98 374,00 146 784,52

258 011,00 116 110,00 51 015,00 309 026,00

786 176,26 -11 833,94 -14 005,94 772 170,32

59 189,00 4 320,00 47 923,00 107 112,00

378 487,00 -15 532,00 115 741,00 494 228,00

5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00

0,00 913 000,00 913 000,00 913 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

76 174,00 42 562,00 -12 740,00 63 434,00

256 771,00 49 270,00 -155 633,00 101 138,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

65 159,00 200,00 58 334,00 123 493,00

184 304,82 0,88 -80 362,75 103 942,07

1 610 908,28 0,00 1 299 206,68 2 910 114,96

7 233 726,11 -341 195,49 -2 793 522,17 4 440 203,94

11 141 103,55 -2 986 554,82 3 541 665,15 14 682 768,70

0,00 0,00 0,00 0,00

97 885,29 7 739,96 -49 405,22 48 480,07

62 201,55 22 932,44 2 745,33 64 946,88

AKTIV:



 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2021  

rajhrad.charita.cz

PASIVA:

87 684 324,44 52 812,59 -2 306 293,41 85 378 031,03

6 522 503,71 -218 823,59 3 027 512,24 9 550 015,95

567 003,95 19 201,00 194 253,00 761 256,95

2 598 170,00 0,00 0,00 2 598 170,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2 584 328,98 407 246,00 1 224 869,44 3 809 198,42

65 159,00 200,00 48 334,00 113 493,00

0,00 0,00 0,00 0,00

131 416,09 -79 525,22 62 047,78 193 463,87

184 303,76 -3,00 -73 603,48 110 700,28

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -3 097,00 0,00 0,00

52 710,89 10 259,56 22 950,86 75 661,75

17 857,00 0,00 0,00 17 857,00

11 600,00 0,00 8 198,81 19 798,81

37 280,98 0,00 0,00 37 280,98

42 834,00 0,00 -42 834,00 0,00

1 467 959,40 0,00 -1 467 959,40 0,00

200 982,89 0,00 7 497,21 208 480,10

395 335,06 -7 751,66 -93 019,92 302 315,14

-325 000,00 400 000,00 400 000,00 75 000,00

773 660,42 49 402,81 138 124,45 911 784,87

0,00 19 246,00 0,00 0,00

3 984 197,00 184 786,00 411 569,00 4 395 766,00

35 329,00 -1 805,00 -16 867,00 18 462,00

-5 894,00 4 515,00 3 140,00 -2 754,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -1 029,67 -1 029,67 -1 029,67

0,00 0,00 1 000,50 1 000,50



 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2021  

rajhrad.charita.cz 

0,00 3 923,58 0,00 0,00

-14 536,16 -61,93 13 258,66 -1 277,50

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3 164 995,00 232 921,44 -218 173,58 2 946 821,42

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

27 551,00 0,00 -27 551,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -5 815,08 -47 279,08 -47 279,08

0,00 42 000,00 0,00 0,00

497 136,32 604 657,77 585 034,10 1 082 170,42

56 000,00 57 000,00 1 000,00 57 000,00

428 453,86 -30 078,90 -332 995,84 95 458,02

175 000,05 0,00 -175 000,05 0,00

0,00 19 700,00 94 700,00 94 700,00

PASIV:



K o n t a k t y

 Oblastní charita Rajhrad Výroční zpráva 2021 

Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa
Telefon: 547 232 223
Elektronická žádost o přijetí pacienta: www.charita.rajhrad.cz 
Příjem žádostí: veronika.blazkova@rajhrad.charita.cz
 
Mobilní hospic sv. Jana
Telefon: 737 230 774
mobilni.hospic@rajhrad.charita.cz
 
Domácí zdravotní péče
Telefon: 737 220 084
domacipece@rajhrad.charita.cz
 
Charitní pečovatelská služba
Telefon: 731 124 470
pecovatelskasluzba@rajhrad.charita.cz
 
Domov se zvláštním režimem  sv. Luisy
Telefon: 731 405 543
lenka.salajkova@rajhrad.charita.cz
 
Nízkoprahové centrum pro děti a mládež Vata
Telefon: 739 389 264
vata.zidlochovice@rajhrad.charita.cz
 
Terénní sociální poradenství a CHZS
Telefon: 735 794 187
socialniporadenstvi@rajhrad.charita.cz
 
Dobrovolnické centrum
Telefon: 736 529 319
maria.durkacova@rajhrad.charita.cz
 
Fyzioterapie
Telefon: 731 124 471
rehabilitace-hospic@rajhrad.charita.cz
 
Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek
Telefon: 547 232 223
rajhrad@rajhrad.charita.cz
 
Kaple a duchovní služby
Telefon: 734 350 097
dagmar.slizova@rajhrad.charita.cz
 
Odborné sociální poradenství
Telefon: 739 389 268
jarmila.rychnovska@rajhrad.charita.cz
 
 
 

WEB: rajhrad.charita.cz
 
FACEBOOK:
www.facebook.com/OblastniCharitaRajhrad
 
INSTAGRAM:
www.instagram.com/oblastnicharitarajhrad
 
 

Chcete se dozvědět více?
 
Číslo na recepci Domu léčby bolesti s hospicem 
sv. Josefa je 547 232 223. Po zavolání budete
přepojeni na kompetentního pracovníka, který
zodpoví vaše dotazy a bude vám případně
osobně k dispozici. 
 
Informace rovněž můžete vyhledat na
stránkách www.rajhrad.charita.cz, kde také
najdete odkazy na Facebook a Instagram. 
 
Proč je dobré nás sledovat? 
 
Budete vědět, co je nového, kam směřují vaše
dary nebo jaké projekty právě připravujeme.
Pokud potřebujete vy nebo vaši blízcí pomoc 
a podporu, jsme tu pro vás.

Rychlý odkaz na web:

http://www.charita.rajhrad.cz/
mailto:veronika.blazkova@rajhrad.charita.cz
mailto:mobilni.hospic@rajhrad.charita.cz
mailto:domacipece@rajhrad.charita.cz
mailto:pecovatelskasluzba@rajhrad.charita.cz
mailto:lenka.salajkova@rajhrad.charita.cz
mailto:vata.zidlochovice@rajhrad.charita.cz
mailto:socialniporadenstvi@rajhrad.charita.cz
mailto:maria.durkacova@rajhrad.charita.cz
mailto:rehabilitace-hospic@rajhrad.charita.cz
mailto:pujcovna@rajhrad.charita.cz
mailto:pujcovna@rajhrad.charita.cz
mailto:dagmar.slizova@rajhrad.charita.cz
mailto:jarmila.rychnovska@rajhrad.charita.cz
https://rajhrad.charita.cz/
https://www.facebook.com/OblastniCharitaRajhrad
https://www.instagram.com/oblastnicharitarajhrad/
http://www.rajhrad.charita.cz/


r a j h r a d . c h a r i t a . c z




